supbia appellauit eos ip̄e filios regni, ubi taliter locutus est: Dico uobis, qđ ab oriē & occi-
dete ueniet, & recubēt cū Abraham & Isaac et Jacob in regno cœlorū, filiū aut regni ejū
cientur in tenebras exteriores. Quos illi filios regni, hic recte intelligimus filios regis. Isu-

perbos, et cōtra oē genus humanū sele extollētes, de nobilitate singulari, tāq; filios regis det-
maxie qā cōtra uerū et unicū dei filiū cogitātes homicidiū, inter cetera dixerūt: V nū par-
trē habemus dñi. ¶ Quid autē in eo propheticus sermo denotat, dicēdo. Et sup oēs, q̄ induit
sunt ueste peregrina: Putāsne, hypocrisis uestis ē peregrina? V tīq; nimū peregrina. Quid em̄ in uestibus magis peregrinū, q̄ sunt lupis rapacibus uestimenta ouīū? Quid (inquit) ma-
gis peregrinū, q̄ ei, q̄ intus ē plenus iniūitate, foris hoibis iustū apparet? Quid magis p̄e-
regrinū, q̄ dilatatio Phylacteriorū, et magnificatio fimbriaz, et sessio sup cathedrā Moyl,

p̄ierūt in illis, quorū scdm̄ opa nō est faciēdū? Tales erāt scribat̄ et pharisæi, nimirū p̄pete-

scdm̄ ueritatē huius prophetā, iā debebat̄ sup illos uisitare. Deinde, et uisitabo (ait) se p̄pete-

qui arrogāter ingredit̄ sup limen in die illa, q̄ cōplet domū dñi dei sui iniūitate et dolo. Ego qā
est de q̄ueriū dicas, qđ arrogāter ingreditur sup limen, q̄ ille, qui nō expectat, ut ostiū illi

aperiat, sed violenter intrat in ouīū ouīū. Tales et hoc tēpore multi sunt, et illo tēpore Anna
et Caiphas

Vestis peres
grina hypō-
critis.

Iohan. a.

Ibidem.

Matth. 23.

Arrogans in-
grellus Pons
eficum.

Matth. 23.

qd, hypocrite, septies uno breui sermōe, apd Matthæū, uæ illis inclamat uisitator iste, qđ

scdm̄ ueritatē huius prophetā, iā debebat̄ sup illos uisitare. Deinde, et uisitabo (ait) se p̄pete-

qui arrogāter ingredit̄ sup limen in die illa, q̄ cōplet domū dñi dei sui iniūitate et dolo. Ego qā

est de q̄ueriū dicas, qđ arrogāter ingreditur sup limen, q̄ ille, qui nō expectat, ut ostiū illi

aperiat, sed violenter intrat in ouīū ouīū. Tales et hoc tēpore multi sunt, et illo tēpore Anna

et Caiphas

IN SOPHONIAM PROP. CAP. I. FO. CLXXXIX.

& Caiphas pontifices fuerūt, qui infelici cōmertio coemptū lacerabāt summū sacerdotiū alternatim, per annuas uices inter se diuidēdo pontificiū. Et quis de illis dubitet hoc dictū quod cōpleuerint domū domini dei sui iniquitate & dolo, quos ipse dñs deus ore proprio redargueret? Vos (inquit) patris mei domū, quæ debuit esse domus orationis, fecistis spelū cam latronum? Hæc dicens, nōnne etiā factō significauit uisitationē, quæ in his sonat uer, bis propheticis. Fecit eñm quasi flagellum de funiculis, & omnes eiecit de templo, per hoc terribilem innuēs eos de regno, dei furo protinus eiçieños, tñd nihil habere in illo téplo vel regno, cuius se gloriaribat esse filios. L Et erit in dñe illa (dicit dñs) vox clamoris a porta pīciū, & ululatus a secūda, & cōtritio magna à collibus. Porta pīciū uocabant eam, quæ uicinior mari erat, inter cunctas uias Hierlm, de qua & Esdras refert. Porta vero pīciū ædificauerunt filii Asanæ, ipsi texerūt eam, & statuerūt ualunas eius & seras, & uectes. Quod aut̄ ait, & ululatus à secūda, & secundi muri in eodē climate portā significat, de qua in libro regū scriptū est. Ierunt itaq; Helchias sacerdos, & Haican, & Achobor, & Saphan, & Asaya ad Oldam prophetē uxore sellū filij Tēcū, filij Araas custodis uestitiū q̄ habitabat in secūda. Cōtritionē aut̄ magnā à collibus, de mōte Syon, & excelsiore urbis parte loquut, qa cum altiora & arx ciuitatis fuerit occupata, facilior est in prona descentus. Vnde q̄bus ex rebus gestis oīno gerēdis, sensum ppheta cōcepit, ut exclamatiō ita tristia diuidereret, scilicet in uocē clamoris à porta pīciū, & uocē ululatus à secūda, & uocē cōtritionis, magnæ à collibus. M̄dū dictū & horrēdū sensibus, siue intellectibus, quomōs cūdū illā uocū distinctionē cōtigisse cōstat, i illo famosissimo excidio miseræ Hierlm. Nā & ante q̄ Romano exercitu cingere, & toto tpe obsidiōis intus tripli seditōe nimis atroci ter, nimis horribilis, et supra q̄ dici uel credi p̄t scindebātur, lacerabant, cōcidebat in suis uscēribus. Tres erāt principes seditionū, Iohānes, Eleazarus, & Simon. Eleazarus cū suis supēriora urbis, & tēplū occupauerūt, & inferiora Simon, media Iohānes obtinebat. Quis unq̄ audiuit similia his, quæ intrinsecus facta sunt. Vere tāta fuerūt, ut ppheta explanatione recte digna existimētur, & ueraciter tunc fuit, uox clamoris à porta pīciū, i. ab inferiori urbis parte, ubi tyrannizabat Simon, & ululatus à secūda, i. à media, ubi bestia Iohannes sequebat, et cōtritio magna à collibus, i. à tēplo & arce ciuitatis, ubi Eleazarus talis erat dñs, qui arā plasm tēpli sanguine imbueret, & mortuis indigenis p̄ atria diuina stagnū faceret diuer sorū cadauez sanguinis. Quid tñm passa es dñ miserrima ciuitas à Romanis, quātū à tuis & indigenis! Imo quæ unq̄ ciuitas uel gens talia pertulit ab extraneis, qualia tu à ppteris. Sed cœlestis cōmiseratio, cū tu proprio sis condēnata iudicio. Dixisti em. Sāguis eius sup nos & sup filios nostros. Sequtur ergo tā dura, q̄ iusta cōcessio. L Ellulare habitatores pile. Pila hoc loco nō p̄ breue syllabā legēda est, sed p̄ producā, ut de pila sciamus dici, in q̄ frumenta tundūtur, uas cōcauū & medicorū aptū uulū, in q̄ proprie typis fieri solent. Et pulchritudinē dicitū est, q̄ habitatis in pila qd sc̄ sicut frumenta feriēte desup uecte tundūtur, ita de porta pīciū, & de secūda, et de collibus proruēs in populū decurrat exercitus. Qui calamitatis illius obsidionis et angustias cōpressit ciuitatis vult attēdere, nimirū ipse perpēdit q̄ cōgrua similitudine uulū sit dicēdo, habitatores pile, sicut eñm frumenta in pilā ad hoc cōgatur, ut feriente desuper uecte dissiliere nō ualeat tundantur, ita de cūctis ludex ciuitatibus, uel regi onibus cōfūens populus, repētina est obsidione aratus, et prædictorū principū seditionis nimimani crudelitate deictus magis, q̄ deforis ab hostibus, gladio, fame, et peste, incenari tabiliter discruciatus, mirando circuseptus dei iudicio, ut qui ad hostes pro remedio uellet effugere nō posset. Sequtur. L Conticuit omnis populus Chanaan, disperierunt oēs inuoluti arētō. Quis ē iste Chanaan? Nimirū ppheta iudaicus, in q̄ dicit alijs ppheta. Pater tuus Amorræus, et mater tua Cæthea, & Daniel ad presbyterū senē logtur. Semen Chanaan, et nō Iudea species decepit te. Quare aut̄ p̄sentī loco nomē hoc assumptū, et populus Chanaan q̄ ppheta Iudeorū dicere maluit? Nimirū ppheta rerū uel meritū uera qualis tuā, et propter formidinē. Nā et alijs propheta, formido (inq̄) et laqueus, facta ē nobis uacionatio et cōtritio. Occidit eñm in sanctuario dñi, ppheta, et sacerdos. Oportebat falli populū fallace, q̄tenus dum de alijs putaret tale qd, et alijs pphetae uiuere finaret, et scripturā uituris futurā profutura referuaret. Igitur omnis ppheta Chanaan, qd interpretatur motus